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مشکل توزیع سوخت در شمال کشور حل شد
مدیر عامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: با توجه به اینکه 
احتمالا نفتکش ها به دلیل ترافیک دیر به مقصد رسیدند، چند روزی با مشکل 
تامین سوخت در شمال کشور مواجه بودیم، اما اکنون شرایط پایدار است و 

مشکلی وجود ندارد. 
علی اکبر نژادعلی درباره علت کمبود بنزین در برخی جایگاه های عرضه سوخت در شمال 
کشور، اظهار کرد: تمهیدات لازم را دیده شده تا جایگاه ها به نحو مطلوب سوخت رسانی کنند و 

همه مناطق سوخت رسانی مناسب انجام می شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر هیچکدام از جایگاه ها مشکلی برای تامین سوخت ندارند و هیچ 
نگرانی از این بابت نیست، گفت: به دلیل تعداد بالای مسافر و حجم تردد وسایط نقلیه در جاده ها  
احتمالا نفتکش ها در ترافیک قرار گرفتند و همین مساله سوخت رسانی را با مشکل مواجه کرد.

 گشایش یک جایگاه اختصاصی عرضه سوخت 
در منطقه لرستان

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه لرستان گفت: با گشایش 
یک جایگاه اختصاصی عرضه بنزین در شهرستان ازنا، شمار جایگاه های 
عرضه سوخت این شهرستان به ۶ باب و شمار جایگاه های عرضه سوخت 

منطقه لرستان به ۹۲ باب افزایش یافت.
پیمان بهرامی در آیین بهره برداری از این جایگاه که با حضور فرماندار ازنا و مســئولان این 
شهرستان برگزار شد، با اشاره به اینکه این جایگاه زمینه اشتغال ۹ نفر را فراهم کرده است، گفت: 

مبلغ ۱۸.۵ میلیارد تومان برای راه اندازی این جایگاه هزینه شده است.
وی اظهار کرد: جایگاه »جهان پناه« مجهز به سه سکوی سوخت گیری و ۱۸ نازل است که 

تعداد ۱۴ نازل به بنزین معمولی و چهار نازل به بنزین سوپر اختصاص دارد.
مدیر منطقه لرستان با اشاره به اینکه این جایگاه در زمینی به مساحت ۵ هزار و ۳۰۰ مترمربع 
احداث شده است، گفت: با بهره برداری از این جایگاه، شمار جایگاه های عرضه سوخت استان 

به ۹۲ باب افزایش یافت.

 خط لوله نفت ارسالی گچساران 
به گوره پس از ۴ دهه توپکرانی شد

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران گفت: ۴۲ کیلومتر از خط 
لوله ۲۴ اینچ انتقال نفت ارسالی گچساران به گوره برای نخستین بار و پس 

از چهار دهه توپکرانی شد.
مهرداد کاهکش با بیان اینکه ۴۲ کیلومتر از خط لوله ۲۴ اینچ انتقال نفت ارسالی بهره برداری 
گچساران-۳ تا مایل ۳۲ توپکرانی شد، اظهار کرد: با تلاش متخصصان این شرکت و برای 
نخستین بار پس از احداث این خط به منظور شناسایی نقاط معیوب این توپکرانی با موفقیت 
انجام شــد.وی در این باره گفت : امروز پس از چهار دهه برای نخستین بار از زمان احداث، 
عملیات توپکرانی خط لوله ۲۴ اینچ نفت ارسالی واحد بهره برداری گچساران-۳ که وظیفه آن 
ارسال نفت به گوره است با اقدام های انجام شده در کارگروه فنی و عملیاتی با موفقیت انجام شد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران افزود: توپک رانی عملیات عبور دادن شیء 
خارجی با فرآیندی ویژه از خطوط انتقال نفت و گاز است که با هدف تمیز کردن شریان های 
انتقال از رســوب های ایجادشده، خارج ساختن مایعات، اندازه گیری قطر درونی خطوط لوله، 
پوشــش دادن جدار لوله با مواد ضدخوردگی و بازدید درونی خطوط به دلیل ایمن شدن خط، 

انجام می شود.
کاهکش با بیان اینکه ایمن سازی خطوط لوله از مهم ترین اولویت های صنعت نفت و گاز است، 
اعلام کرد: توپکرانی این خط در سه مرحله به دست توانمند کارکنان شرکت بهره برداری نفت 

و گاز گچساران انجام شد.
وی ضمن قدردانی ویژه از کارگروه فنی و عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران 
گفت: بر خود لازم می دانم از نیروهای فنی و عملیاتی به ویژه خط لوله، بازرسی فنی و خوردگی 
فلزات، ایمنی و آتش نشانی، شیمیایی، بهره برداری، مهندسی تولید، ترابری و خدمات عملیات که 

بدون حادثه این عملیات را با موفقیت انجام دادند تشکر کنم.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:
 صادرات گاز مایع 

از پایانه نفتی بندر شهید باهنر آغاز شد
 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از شروع فعالیت مجدد 

صادرات گاز مایع از بندر شهید باهنر خبر داد.
حمیدرضامحمدحسینی تختی بیان داشت: با رفع موانع فنی و عملیاتی از سر گیری انتقال 
گازصادراتی در دستور کار قرار گرفت و نخستین محموله به میزان ۲هزار تن توسط یک فروند 

تانکر LPG صادر شد.
وی به وجود قابلیت ها و ظرفیت های مختلف بندر شهید باهنر نیز اشاره ای داشت و گفت: 
این بندر تنها پایانه صادرات گاز مایع در اســتان هرمزگان محسوب می شود که با توجه به 
برنامه ریزی های صورت گرفته شاهد افزایش تردد و انتقال توسط تانکرهای LPG به سراسر 

نقاط دنیا خواهیم بود.
محمدحسینی تختی افزود: تمامی ظرفیت های این بندر چند منظوره آماده ارائه خدمات در 

زمینه صادرات فرآورده های نفتی، غیرنفتی و حمل و نقل دریایی بین المللی و داخلی است.
گفتنی است؛ بندر چند منظوره شهید باهنر با سابقه فعالیت بیش از ۶۰ سال با دارا بودن پایانه 
نفتی با دو پست اسکله فعال نفتی و متصل بودن به مخازن و خطوط انتقال فرآورده های نفتی 

و گازی همواره در این حوزه پیشتاز است.

رونمایی از طرح پایلوت سبک سازی نفت فوق سنگین
مدیر طرح پایلوت ســبک سازی نفت فوق ســنگین گفت: نمونه اولیه و 
آزمایشی در مقیاس کوچک خط تولید سبک سازی نفت فوق سنگین برای 

نخستین بار در صنعت نفت رونمایی شد.
 آقای پاسبان گفت: در این نمونه آزمایشی، آسفالتین، واکس و رزین از نفت خام فوق سنگین 
جداسازی می شوند و برای استحصال نفت خام فوق سنگین از میادین مشترک در حوزه غرب 

کارون واقع در استان خوزستان که در آنها دچار مشکل هستیم، کاربرد خواهد داشت. 
وی افزود: ظرفیت این طرح پایلوت ، صد لیتر در روز است که با استفاده از داده های مهندسی 

آن، واحدهای سوپر پایلوت ده هزار بشکه به بالا را قادر به طراحی و ساخت خواهیم بود .
طرح پایلوت سبک سازی نفت فوق سنگین به عنوان یکی از طرح های فناورانه پژوهشگاه 
صنعت نفت به سفارش شرکت نفت و گاز اروندان، اولین بار در برنامه ششم توسعه سرمایه 

گذاری شده بود.
دستیابی به دانش فنی سبک سازی نفت سنگین، از سوی پژوهشگران صنعت نفت کشور گام 

بلندی برای افزایش ارزش افزوده این ماده طبیعی است. 

اخبار کوتاه 

مدیرعامل توانیــر از آغاز احــداث نیروگاه های 
اختصاصی برق صنایع تا ۱۰ هزار مگاوات خبر داد.

آرش کردی در نشســت خبری تشریح برنامه های شرکت 
توانیر با بیان اینکه امسال برنامه ارتقا ۱۳۰۰ مگاواتی ظرفیت 
نیروگاه های موجود را اجرا کردیم، گفت: همچنین تعمیر به موقع 
نیروگاه ها اجرایی شد که ۱۱۳ هزار مگاوات تا پایان اردیبهشت 

تعمیر نیروگاه ها به پایان رسید.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی تا از پاییز سال گذشته مشکل 
کمبود نیروی برق آبی برای تابســتان امسال نداشته باشیم، 
تصریح کرد: خیلی دیگر از برنامه های توانیر برای تأمین برق 
تابســتان امســال واردات در اوج مصرف پیک از کشورهای 

همسایه بود.
مدیرعامل توانیر ادامه داد: آسیب شناسی مدیریت مصرف برق 
ســال گذشته را امسال انجام دادیم و از اشکالاتی که در سال 
گذشته بود پرهیز کردیم. همچنین با شرکت های برق منطقه ای 
به صورت حضوری آیتم های مصرف برق اعم از خانگی، اداری، 
کشاورزی و تجاری مورد بررســی قرار گرفت تا به مدیریت 

مصرف برق کمک شود.
وی با اشاره به اتفاقی که امسال رخ داد و برق صنایع قطع نشد، 
گفت: سال گذشته در پی افزایش قیمت برق، انرژی صنایع قطع 
شد که به افزایش قیمت فولاد و سیمان انجامید اما امسال به 
دلیل مدیریت مصرف برق رخ نداد. امسال در بخش فولادی 
۱۷ درصد و ســیمانی ها ۱۳ درصد رشد مصرف برق داشتیم. 

متوســط مصرف برق صنایع بزرگ ما در تابستان سال جاری 
مثبت ۱۴.۵ درصد، صنایع کوچک مثبت ۴ درصد، خانگی منفی 
۴۵ درصد و کشاورزی مثبت ۳ درصد و اداری منفی ۳۳ درصد 

رشد داشت.
کردی یکی دیگر از اقدامات دولت سیزدهم را هماهنگی دولت 
با استانداران در کاهش مصرف برق ادارات عنوان و اظهار کرد: 

سال گذشته رله های حذف بار شبکه که به شکل اتوماتیک 
اقدام به قطع برق می کردند در سال جاری هیچ فعالیتی نداشت 
که نشان می دهد شبکه در تابستان امسال پایدار بود. به گفته 
مدیرعامل توانیر بیش از ۶۰ درصد بار مصرف انرژی کشــور 
که عمدتاً بارهای مهم هستند، به صورت هوشمند اندازه گیری 

می شود.

وی ادامه داد: سال گذشــته ۱۸۰۰ مگاوات بار مصرف برق 
صنایع را که شامل ۱۶۰ صنعت بزرگ می شود به شب منتقل 
کردیم ولی تابستان امسال به دلیل مدیریت مصرف بار، چنین 

اتفاقی رخ نداد.
کردی در خصوص انتقاد برخی صنایع مبنی بر کاهش تولید 
محصولات آنها در پی کاهش بار شبکه اظهار کرد: صنایع فقط 
کاهش محصول را در تابستان را مد نظر قرار ندهند بلکه افزایش 
تولیدات خود در بهار و نیمه دوم سال را هم در نظر بگیرند. ما 
در بهار امسال هیچ محدودیتی برای افزایش تولید کارخانه ها 
و صنایع نداشــتیم. وی ادامه داد: قرار است ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه اختصاصی برای صنایع ایجاد شود که بخشی از ۳۵ هزار 
مگاواتی است که قول تولید آنها در سال های اخیر داده شده بود.
مدیرعامل توانیر یادآور شــد: شرکت مصرف انرژی و میزان 
استفاده از آن در صنایع که شدت مصرف انرژی آنها بالاست 
در کشور ما بر اساس اســتانداردهای جهانی ۴۵ تا ۵۰ درصد 
بالاتر است که باید با بهینه و نوسازی صنایع اتفاق بیفتد و اگر 
صنایع نوســازی شود تا ۳۹ درصد از مصرف برق آنها کاهش 
خواهد یافت. کردی تاکید کرد: متوسط ناترازی تولید و مصرف 
برق در تابستان سال گذشــته ۱۲ تا ۱۵ هزار مگاوات بود اما 
امسال مدیریت مصرف برق داشتیم و کاهش ۳۴ تا ۳۵ درصدی 
ناترازی تولید و مصرف در برق را شاهد بودیم که کمبود برق به 

کمتر از چند هزار مگاوات رسید.
وی درباره مصرف برق رمز ارزها تصریح کرد: ما قرار است برق 

مصرفی استخراج رمز ارز را به نرخ جهانی به استخراج کنندگان 
بفروشیم چون کسانی که رمز ارز استخراج می کنند آن را با نرخ 

جهانی به فروش می رسانند.
وی گفت: پراکندگی استخراج کنندگان رمز ارز توسعه یافته و 
از کلونی های ماینینگ به نقاط کوچک اما پر تعداد تغییر کرده 

اما در کل مصرف برق استخراج رمز ارز کاهش نداشته است.
کــردی ادامــه داد: مصرف بــرق رمز ارزها بیــن ۱۲۰۰ تا 
۱۵۰۰ مگاوات پیش بینی می شود، ما محدودیتی برای استخراج 
قانونی رمز ارز توسط شرکت های بزرگ نداریم ولی تخفیفی در 
هزینه تمام شده تولید برق داده نخواهد شد. مدیرعامل توانیر 
با بیان اینکه ۱۵۰۰ مگاوات ظرفیت صادراتی برق کشــور در 
اوج تولید اســت، گفت: میزان واردات برق سال گذشته نصف 

صادرات بود.
این مقام مسئول در وزارت نیرو در خصوص برق تجدیدپذیر 
گفت: میزان تولید انرژی تجدید پذیر در کشــور کمتر از هزار 
مگاوات است که رقم قابل قبولی نیست. بر اساس استانداردهای 
جهانی بین ۲۰ تا ۲۵ درصد برق تولیدی کشورها تجدیدپذیر 
است البته بر اساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید که در صورت 
صرفــه جویی مصرف انرژی مابه التفاوت آن از ســوی دولت 
پرداخت می شــود، تاکنون ۱۲ هزار نفر به ساتبا )سازمان برق 
تجدیدپذیر( مراجعه کرده اند تا دستگاه های تولید برق تجدیدپذیر 
نصب کنند. ما تا سقف ۲۰ هزار مگاوات امکان تولید برق تجدید 

پذیر داریم.

مدیرعامل توانیر:

۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تولید برق اختصاصی صنایع احداث می شود

متخصصان ایرانی یکی از تجهیزات حیاتی پایانه نفتی خارگ را با موفقیت تعمیر کردند
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران گفت: متخصصان 
داخلی موفق به تعمیر یدک کش عملیات های پهلودهی پایانه 
نفتی جزیره خارگ شدند که علاوه بر کاهش ریسک عملیاتی، 

از هزینه های سنگین تعمیراتی جلوگیری می کند. 
به گزارش از روابط عمومی شرکت پایانه های نفتی ایران روز یکشنبه به نقل 
از عباس اســدروز اعلام کرد: این دستگاه )ASD(  یکی از یدک کش های 
بسیار مهم در عملیات های پهلودهی و جداسازی نفتکش ها است که از ناحیه 
کارت های الکترونیکی برای سیگنال دادن به نیرو محرکه شناور دچار ایراد و از 

مدار سروریس دهی خارج شده بود.
وی افزود: اجاره روزانه هر کدام از این یدک کش ها حدود پنج هزار یورو است 
و با وجود تحریم های ظالمانه بین المللی علیه کشور، درخواست تامین اینگونه 

قطعات غیرممکن بود.اســدروز اضافه کرد: با توجه به اینکه خارج شدن این 
دستگاه، هزینه بالای اجاره شناور را به شرکت پایانه های نفتی ایران تحمیل 
می کرد، مهندسان و کارشناسان تعمیرات مدیریت عملیات و عملیات دریایی 
اقدام به عیب یابی و مهندسی معکوس کارت الکترونیکی شناور و تعمیر آن 

کردند. 
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران یادآور شــد: بر اســاس آخرین 
استعلام های گرفته شده، هر کارت الکترونیکی شناور حدود ۲۸ هزار و ۷۰۰دلار 
قیمت دارد و موفقیت متخصصان داخلی در تعمیر این دستگاه، سبب کاهش 

ریسک عملیاتی و جلوگیری از هزینه های سنگین تعمیراتی شد.
وی توضیح داد: نقش یدکش های عملیاتی در عملیات پهلودهی و جداسازی 

کشتی ها بسیار حائز اهمیت است و ایمنی ترمینال را  به شدت بالا می برد.

اسدروز اظهار کرد: اعتماد به توانمندی کارکنان سازمان و رفع موانع و فراهم 
آوری زمینه شکوفایی دانش و تخصص آنها، برگ زرین دیگری را بوجود آورد تا 
شکست هرچه بیشتر تحریم های ظالمانه نمود پیدا کند و نیازهای صنعت نفت 

بدست متخصصان داخلی رفع شود.
وی یادآور شد: عملیات دریایی شرکت پایانه های نفتی ایران به عنوان متولی 
خدمات دریایی پهلودهی و جداسازی کشتی ها نقش اصلی و تعیین کننده در 
به ثمر رساندن فرآیند صادرات نفت کشور  ایفا می کند که لازمه استمرار این 
فرآیند مهم، تعمیرات و بروزرسانی و بهینه سازی مداوم شناورهای عملیاتی از 

جمله یدک کش ها و قایق ها است.
جزیره خارگ از توابع شهرستان بوشهر بزرگترین پایانه نفتی کشور است که 

بیش از ۹۵ درصد صادرات نفت ایران از این جزیره انجام می شود.

بر اساس اعلام شــرکت توانیر، در تابستان ۱۴۰۱ بیش از 
۶۷۲ هزار دستگاه کنتور هوشمند در کشور نصب و راه اندازی 
شــده که موجب رویت پذیری ۱۸ هزار مگاوات از بار مصرفی 

مشترکان برق شد.
در تابستان امسال از مجموع ۶۹ هزار مگاوات نیاز زمان اوج مصرف در کل 
 شبکه برق ۴۷ هزار مگاوات پیک مصرف در شبکه توزیع بوده که با نصب و 
راه اندازی ۶۷۲ هزار دســتگاه کنتور هوشمند فهام در شبکه توزیع، ۱۸ هزار 

مگاوات از بار مصرفی این بخش رویت پذیر شد.

به بیان دیگر با هوشمندسازی کنتور های مشترکان با مصارف بالا و با اولویت 
مشترکان دیماندی ۳۸ درصد شبکه در زمان اوج مصرف رویت پذیر شده است. 
تعرفه های کشاورزی و صنعتی دارای بیشترین درصد رویت پذیری هستند.بر 
اساس این گزارش، شرکت های توزیع مشهد، زنجان، البرز، سمنان و قزوین 
دارای بیشترین درصد رویت پذیری هستند.همچنین شرکت های توزیع تبریز، 
فارس، تهران بزرگ و البرز با نصب کنتور های هوشمند به ترتیب دارای بیشترین 
بار رویت پذیر در تعرفه های صنعتی، کشاورزی، عمومی و خانگی هستند.تجارب 
تابســتان نشان می دهد که برای تأمین برق پایدار، باید به سمت مدیریت بار 

مشترکان حرکت کرد. قطعا توسعه رویت پذیری و کنترل پذیری از طریق توسعه 
کنتور هوشمند یکی از مهم ترین ابزار ها برای پیاده سازی طرح های مدیریت 
مصرف است که از سالیان گذشته در دستور کار صنعت برق قرار گرفته و در 
دولت سیزدهم با سرعت بیشتری در حال پیگیری است. این گزارش می افزاید، 
با توجه به اینکه نصب کنتور های هوشمند باعث رویت پذیری شبکه مصرف 
و برخورداری از پروفایل بار لحظه ای مشترکان می شود، مراکز کنترلی که در 
۳۹ شرکت توزیع نیروی برق سراسر کشور وجود دارد که میزان مصرف برق 

مشترکان بزرگ دارای کنتور هوشمند را رصد می کنند.

نصب و راه اندازی 672 هزار دستگاه کنتور هوشمند در کشور 

 شناسایی 7400 مورد
 سازه فاقد آبگذری سیلاب در کشور

قدردانی وزیر کشور برای اجرای پروژه های 
گازرسانی در کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل دفتر توســعه نظام های فنی، بهره برداری شرکت 
مدیریت منابع آب ایران از شناســایی ۷۴۰۰ مورد ســازه 
تقاطعی غیراصولی در محدوده شهرها و روستاهای کشور که 

فاقد آبگذری سیلاب می باشند، خبر داد.
به گزارش از وزارت نیرو، جواد حاجیانی با اعلام این خبر اظهار داشت: بعد از 
ارزیابی سیلاب های اخیر، وزارت نیرو تاکنون بالغ بر ۷۴۰۰ مورد سازه تقاطعی 
غیراصولی را شناســایی کرده و برای برنامه ریزی و پیگیری رفع انسداد به 
متولیان امر )وزارت خانه های راه و شهرسازی و کشور( اعلام کرده که تاکنون 

کمتر از ۳ درصد )۱۸۵ مورد( از این نقاط رفع انسداد شده است.
حاجیانی ادامه داد: این سازه های تقاطعی غیراصولی به دلایلی چون عدم 
تناسب ظرفیت آبگذری با ریسک سیلاب قابل قبول )با توجه به نوع کاربری 
اراضی مجاور(، انســداد دهانه های پل به دلیل ترسیب رسوبات و یا استفاده 
به عنوان معبر، جانمایی نامناســب نسبت به مقطع رودخانه و یا حد بستر و 
حریم آن، عدم لحاظ فرسایش عمومی برخی از رودخانه ها در طراحی و تثبیت 

سازه های تقاطعی فاقد آبگذری سیلاب می باشند.
وی بر ضرورت رفع گلوگاه های شناسایی شده در آبگذری سیلاب تأکید کرد 
و گفت: با توجه به تعدد گلوگاه های آبگذری شناسایی شده و نقش این سازه ها 
در تشدید خسارات ناشی از سیلاب به ویژه در سیلاب های اخیر، لازم است به 
منظور تصمیم گیری در خصوص نحوه حذف، بهسازی و اصلاح شرایط فنی 
هر سازه، موضوع در قالب جلسات کارشناسی مشترک فی مابین شرکت های 
آب منطقه ای، ادارات راه و شهرسازی استان ها و شهرداران ذی ربط به تفکیک، 
بررسی شود. مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ 
برقآبی شــرکت مدیریت منابع آب ایران خاطرنشان کرد: البته این موضوع 

از سنوات گذشــته با محوریت ادارات راه و شهرسازی در تعداد محدودی از 
استان ها اجرایی شده که بایستی به صورت مستمر و با پیگیری، تاکید و نظارت 

حوضه های آبریز انجام شود.
این گزارش می افزاید، مطابق تبصره ۳ ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه هرگونه دخل و تصرف و ساخت و ساز در اراضی بستر 
رودخانه ها بدون اجازه وزارت نیرو ممنوع است و مجریان طرح های عمرانی و 
ارگان های صادر کننده مجوز در محدوده رودخانه ها مکلف به استعلام از وزارت 
نیرو می باشند و بدون شک تنگ شدگی مجرای رودخانه ناشی از ساخت و 
ساز بدون هماهنگی با وزارت نیرو، عدم رعایت نقشه های حد بستر و حریم 
در طرح های هادی و تفصیلی به عنوان مبنای صدور مجوز استقرار کاربری، 
احداث تأسیسات زیر بنایی همچون پل و جاده بدون تأمین آبگذاری مناسب، 
ساماندهی غیر اصولی در مناطق شهری و روستایی توسط متولیان امر می توانند 

در زمره عوامل تشدید کننده خسارات سیل محسوب گردند.

وزیر کشور با حضور در محل پروژه بزرگ گازرسانی زیلایی 
به نمایندگی از دیگر پروژه های فعال شــرکت گاز در استان 
کهگیلویه و بویراحمد، ضمن ارزیابی و اعلام رضایت از وضع 
اجرایی پروژه، همکاری استاندار و مجموعه شرکت گاز برای 

محرومیت زدایی در این استان را مثمر دانست.
احمد وحیدی با تأکید بر اینکه از هرگونه همکاری در مسیر به ثمر نشستن 
پروژه بزرگ گازرســانی به زیلایی دریغ نخواهد کرد، گفت: از اســتاندار و 
مســئولان شرکت ملی گاز ایران درخواست دارم برای محرومیت زدایی این 

منطقه و افتتاح این پروژه نهایت همکاری و تلاش خود را به کار گیرند.
ریحان بهادر، مدیرعامل شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد نیز با اشاره 
به اولویت این پروژه برای اســتان اظهار کرد: پس از پایان کار کارشناسی و 
برگزاری نشست های هماهنگی متعدد بین مسئولان گاز استان کهگیلویه و 
بویراحمد و چهارمحال و بختیاری، عملیات اجرایی این ابرپروژه اواخر بهمن ماه 

سال ۱۴۰۰ آغاز شد.
وی افزود: از جمله مشکلات اساسی گازرسانی به زیلایی، مسیر انتخابی برای 
اجرای مسیر خط لوله است که کار کارشناسی سبب انتخاب مسیر انتقال گاز از 

شهرستان لردگان در استان چهارمحال و بختیاری شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد درباره جزئیات این پروژه 
تصریح کرد: این پروژه حدود ۱۷۰ میلیارد تومان هزینه و بیش از ۱۸۰ کیلومتر 
شبکه گذاری دارد که با تکمیل آن ۴ هزار و ۴۱۷ خانوار در قالب حدود ۱۷ هزار 

و ۷۰۰ نفر و حدود ۴۱ روستا از نعمت گاز بهره مند می شوند.
بهادر ادامه داد: گازرسانی به منطقه زیلایی در دو قسمت انجام می شود؛ یک 
بخش مربوط به موشــمی، برد پهن و سادات چاهن و بخش دیگر مور زرد 
زیلایی اســت. در طرح گازرسانی به زیلایی ۲۸ روستای بالای ۲۰ خانوار و 

۴۱ روستا از گاز طبیعی بهره مند خواهند شد.
وی گفت: پیش بینی می شود طرح مهم گازرسانی به این مناطق از زیلایی 
از طریق استان چهارمحال و بختیاری و شهرستان لردگان در ۴۰۰ روز انجام 
شود و سال آینده تعدادی از روستاهای این منطقه محروم از گاز برخوردار شوند.
مدیرعامل شــرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: با نظارت 
دقیق، اکنون انجام پروژه در دو جبهه در استان کهگیلویه و بویراحمد در منطقه 
زیلایــی و یک جبهه هم در منطقه چهارمحال و بختیاری با قدرت در حال 

فعالیت هستند.
بهادر با اشاره به شعار سال و لزوم تحقق آن توسط مسئولان اجرایی دولت 
مردمی و جهادی سیزدهم یادآور شد: در حوزه گازرسانی تلاش های زیادی 
خواهیم کرد که به منویات رهبری در زمینه گازرسانی برای توسعه زیرساخت ها، 

جامه عمل بپوشانیم.

خاموشی در سکوت! ادامه از صفحه یک
عدم توجه به این مســایل خصوصا در دولت قبل و بنابه دلایل سیاســی و بین المللی از جمله دلایل بروز 
خاموشــی ها بوده است و قبلا تحت یادداشت»کلید خاموشی در دستان کیست؟« بدان پرداخته ام که از آن 
می گذریم، اما کلیه گروه های مشترکین بویژه صنایع و تولیدکنندگان، بر اثر وقوع خاموشی، متحمل خسارت 
می شوند که اندازه آن ناشی از اهمیت و میزان وابستگی فعالیت های هر گروه به انرژی الکتریکی متغیر است. 
هزینه ای که در اثر خاموشی به مشترکین صنعتی وارد می شود بسیار بیشتر از هزینه تولید برق است و یا به عبارت 

ساده تر خاموشی گرانتر از تولید برق برای کلان صنعت و اقتصاد کشور آب می خورد.
 قطع برق، آســایش و رفاه مصارف خانگی را مختل و کســب وکار در مصارف شهری و تجاری را تعطیل 
می کند، مصرف کنندگان صنعتی را با وقفه در تولید مواجه می کند و گاهی به تجهیزات مصرف کنندگان آسیب 

می رساند که غالب این هزینه ها قابل برگشت نیستند.
در شرایط امروز شبکه برق کشور، بین توان عملی تولید و نیاز مصرف برق، فاصله بسیاری در حدود ۱۹ هزار 
مگاوات )معادل حدود ۳۰ درصد نیاز مصرف کل کشور( است که آن هم به عدم سرمایه گذاری در بخش تولید 
برق ناشی از سیاست های دولت برمی گردد از طرفی بسیاری از نیروگاه های کشور از عمر ۴۰ سال خود عبور 
 کرده اند و با خروج ناشــی از خرابی و یا راندمان پایین واحد های نیروگاه، هزینه تولید برق را بشدت افزایش 
داده اند. ســرمایه گذاری برای احداث نیروگاه ها و تولید برق در بلندمدت، نیاز مصرف را تامین خواهد کرد، در 

واقع از آغاز سرمایه گذاری برای تولید برق، حدود ۴ سال زمان نیاز است تا بتوان از برق تولید شده استفاده کرد.
در حالی که امروز در کشور بیش از ۸۵ هزار مگاوات نیروگاه نصب شده داریم، متأسفانه تولید عملی همزمان 
حتی به ۶۰ هزار مگاوات هم نمی رسد که در این مسئله، مشکل جدی ضعفبرنامه ریزی تولید و البته توسعه 

شبکه انتقال و حبس تولید برق نهفته است.
واضح است که اگر توسعه ظرفیت های شبکه برق متناسب با نیازهای کشور نباشد، قطعی برق اجتناب ناپذیر 
خواهد بود. در این خصوص برنامه ششم توسعه در مواد مختلف به موضوع توسعه ظرفیت های شبکه برق کشور 

اشاره می کند که متأسفانه با اختلاف زیاد در انجام آن ترک فعل شده است.
در بند »ت« ماده ۴۸ این قانون آمده اســت: »دولت باید از طریق وزارت نیرو در طول اجرای برنامه نســبت 
به افزایش توان تولید برق تا ۲۵ هزار مگاوات از طریق سرمایه گذاری موسسات عمومی غیردولتی، تعاونی و 
خصوصی اعم از داخلی و خارجی یا منابع داخلی شرکت های تابعه یا به صورت روش های متداول سرمایه گذاری 
ازجمله ساخت، بهره برداری و تصرف)BOO( و ساخت، بهره برداری و انتقال)BOT( اقدام کند. خرید تضمینی 

برق براساس نرخ تعیین شده توسط شورای اقتصاد خواهد بود«.

همچنین در ماده ۵۰ این قانون نیز آمده است: دولت مکلف است سهم نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک با اولویت 
سرمایه گذاری بخش غیردولتی)داخلی و خارجی( با حداکثر استفاده از ظرفیت داخلی را تا پایان اجرای قانون برنامه 

به حداقل ۵  درصد ظرفیت برق کشور برساند.
در زمستان مواجهه اصلی، کمبود انرژی و سوخت گاز است کهتولید برق را در حدود ۴۲ هزار مگاوات محدود 
می کند و البته راندمان پایین اکثر نیروگاه ها و فرسودگی این کمبود را تشدید می نماید که در کلیت اقتصاد و 
تولید ناخالص داخلی تاثیر داشته و آن را کوچک تر کند بنابراین ضرورت می یابد با مدیریت تخصصی و نه رفاقتی 

و رانتی مساله برق کشور به سرعت حل شود.
البته که در اینجا راهکارهایی نظیر افزایش ظرفیت خطوط تبادلی به صورت واقعی وجود داشته اما در وزارت 
نیرو از آن غفلت شده است بدین گونه که با توجه به اینکه موازنه مصرف برق در پهنه شمالی کشور نسبت به 
جنوبی نسبت ۷۰ به ۳۰ دارد و این در حالی است که گاز کشور عمدتا در پهنه جنوبی تولید می شود، پس چرا نباید 
سوخت و گاز بیشتری بدون نیاز به سیستم حمل و نقل به نیروگاه های جنوبی اختصاص می یافت و به جای 
انتقال سوخت و گاز، از جنوب به شمال، با افزایش ظرفیت و نوسازی خطوط انتقال، برق را از طریق خطوط تبادلی 
به پهنه شمالی منتقل می کردند که اگر این محقق می شد، به میزان تولید به مراتب بیشتری در فصل سرد سال 
دست می یافتیم و محدودیت های حمل و نقل را هم عامل کاهش انرژی کشور پشت سر می گذاشتیم که البته 

این هم جای بررسی تخصصی خاص خود را دارد.
وزارت نیرو در دولت سیزدهم تا قبل از تابستان، بیش از ۱۰ ماه فرصت را در اصلاح مدل قیمت گذاری برق 
نیروگاه ها، نرخ پایه آمادگی و افزایش انگیزه سرمایه گذاری علیرغم رشد نزدیک به دوبرابری درآمدی اش نادیده 
گرفت و با توجه به فروش ظرفیت حدود ۹۰ درصد نیروگاه های کشور در بازار برق، می بایست تغییرات تعرفه 
مشترکین پس از اصلاح نرخ های بازار به بخش تولید منتقل می شد و بعنوان مشوق اصلی سرمایه گذاری نقش 

آفرینی می کرد که مجبور به اعمال خاموشی گران قیمت در اقتصاد کشور به صنایع نشود.
از طرفی نهادهای تقنین مثل مجلس باید اجازه دهند معادله اقتصاد برق و انرژی در مسیر و ریل صحیح خود قرار 
بگیرد و دولت در آن با قیمت گذاری دستوری دخالتی نداشته باشد تا جذب سرمایه گذاری تولید برق افزایش یابد.

امروز بیش از ۵۵ درصد نیروگاه های کشور در اختیار بخش خصوصی است. اگر آنها بتوانند برق تولیدی را به 
صورت مستقیم به صنایع فروخته و دولت در این میان تنها حق ترانزیت بگیرد، این موضوع می تواند یک گام 
به جلو تلقی شده و موجب بهینه سازی مصرف نیز بشود. یعنی هم می تواند قیمت برق را واقعی کند تا سازمان 

نیروگاه ها و شرکت های فروشنده با فروش برق قادر به سرمایه گذاری بیشتر شوند و هم می تواند از محل درآمدها 
به توسعه نیروگاه های نیمه تمام کمک کند.بنابراین دولت باید از اقتصاد برق خارج شود و اجازه دهد تا بخشی که 
انرژی واقعی نیاز دارند، در یک فرآیند رقابتی و آزاد برق را تامین و تهیه کنند که اگر این اتفاق صورت بگیرد، 

قیمت تمام شده برق کاهش هم می یابد.
تولید و تامین، آمادگی شبکه سراسری، مدیریت تقاضا و مصرف و برنامه ریزی و هماهنگی، از موضوعات مهمی 
است که از آن ها به عنوان علت عدم خاموشی یاد شده است. ضمن اینکه خود معلول عدم خاموشی زیر سوال 
است و البته آمادگی شبکه سراسری و برنامه ریزی و هماهنگی ارتباط منطقی با کسری تراز تولید و مصرف ندارد، 

در تولید و تأمین برق و مدیریت تقاضا و مصرف را در هر بخش بایستی واکاوی کرد.
در بخش تولید و تأمین برق که سرمایه گذاری جدیدی در نیروگاه وجود نداشته و سرمایه گذاران طلبکار مالی 
هم دلسرد شده اند، تأمین ناترازی از طریق قطع برق شهرکهای صنعتی و صنایع سیمان و فولاد و پتروشیمی 
انجام شده است و همه می دانیمبدترین ضربه بر صنایع و تولید، قطع برق آنهاست که تولید را سرکوب می کند 
و اقتصاد را کوچک.اینکه می گویند در سال جاری خاموشی و قطعی برق وجود نداشته آیا صنایع هم با این ادعا 
موافقند یا نه؟ آیا خاموشی نداشتیم یا خاموشی را پنهان کردند؟ آیا آثارش را در قیمت های سیمان و فولاد هم 
می توانند محو کنند و مسیولیت آن را می پذیرند؟ خیر! خاموشی کاهش نیافته، صرفا بعلل سیاسی و پوپولیستی، 
انتقال خاموشی از بخش مسکونی به بخش صنعتی منتقل شد و همه کمبود برق از واحد های صنعتی تأمین شد 
و در ساعات روز که شیف کاری صنایع هستند به آنها خاموشی داده شد که منجر به عدم تولید و تعطیلی موقت 

واحد ها و بیکاری کارگران می شده است.
این موضوع در حالی صورت می گیرد که در تمام دنیا، صنایع به واسطه ارزش  افزوده ای که ایجاد می کنند، نرخ 
برقشان حتیکمتر از برق خانگی بوده و همه ارکان دولت در حفاظت، صیانت و امنیت این برق تلاش می کنند تا 
قطعی و خاموشی ایجاد نشود. در واقع برق از مبانی و پایه های اصلی ارزش  افزوده، اشتغال و رشد اقتصادی است، 
اما با این حال در این دولت تصمیم بر آن است که برق خانگی خط قرمز باشد و نسبت به صنایع در اولویت قرار 
بگیرند که این موضوع فشار مضاعفی بر مردم بصورت غیر مستقیم از طریق بیکاری و افزیش قیمت ها وارد 
می کند.میزان نیاز مصرف برق در تابستان امسال به بیش از ۶۹ هزار مگاوات رسید که توان تولید، پاسخگوی 
تأمین نیاز مصرف نبود و صنایع خاموش شدند. البته وزارت نیرو در تبلیغات طوری از عبارت »میزان نیاز مصرف« 
استفاده می کند که در افکارعمومی »تأمین توان« تداعی گردد در حالیکه بیش از ۱۰ هزار مگاوات نیاز توان 

تأمین نشده وجود دارد.
در واقع و در شرایطی که صنایع مادر مانند فولاد و سیمان بیشترین اثرپذیری را از کمبود گاز در زمستان و 

نیز قطعی برق در تابستان پذیرفته و حتی گفته می شود سال گذشته به واسطه خاموشی ها بیش از ۱۰۰ واحد 
تولیدی فولادی تعطیل شده اند، شواهد نشان می دهد که در کمتر کشورهایی صنایع در اولویت خاموشی قرار 
داشته باشند؛ اما در وزارت نیرو سیاست گذاری بر این منوال است که مشترکین خانگی در درجه نخست اهمیت 
قرار داشته و کمبود برق در ابتدا با خاموشی صنایع جبران شود و این تصمیم آسیب جدی به صنعت و اقتصاد 
وارد نموده است. امسال برخی واحدهای صنعتی تا چهار روز در هفته قطعی برق ۱۲ ساعته در طول روز و اوج 

ساعات کار کارخانه ها داشته اند.
برخی این را به عنوان دستاورد بزرگ دولت سیزدهم یاد می کنند که البته منصفانه ببینیم در حوزه های زیادی 

این دولت موفق عمل نموده ولی نقد ها را هم باید گفت تا روند خدمت رسانی به مردم اصلاح شود.
پس در حالیکه گزارش وزارت نیرو به کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی برای تابستان ۱۴۰۱، افزایش 
ناترازی تولید و مصرف برق به میزان ۱۹ هزار مگاوات و بروز خاموشی های گسترده را پیش بینی کرد که این 

کسری تولید برق، بصورت پنهان و خاموش به صنایع و کارخانجات تحمیل شد.
قطعی گسترده برق صنایع نه تنها کارخانه ها و صنایع را از تولید باز داشته بلکه محصول تولیدی این صنایع را در 

معرض گرانی شدید قرار داده است و نمونه اش را می توان در قیمت سیمان دنبال نمود.
بازار سیمان پیش از اعمال محدودیت در مصرف برق ملتهب نبود و شرایط آرامی را پشت سر می گذراند، اما بعد 
از اجرای ابلاغ محدودیت مصرف برق در صنایع سیمان و فولاد؛ متقاضیان سیمان برای خرید این محصول به 

بورس کالا هجوم آوردند و قیمت سیمان بشدت افزایشی شد.
بازه خاموشی سه ماهه نیمه خرداد تا نیمه شهریور ابلاغی وزارت نیرو و محدودیت قابل توجه برای مصرف برق، 
معادلنصف مصرف سال قبل، بر قیمت سیمان و همین طور شن و ماسه در صنعت ساختمان اثرگذار بوده است، 
هنگامی که چرخ تولید یک محصول استراتژیک خاموش گردد، طبیعی است که محصولی وارد بازار نمی شود.

امروز کسانی می گویند چند هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه کردیم گاهی می گویند ۴ هزار مگا وات 
و گاهی ۶ هزار مگاوات و اعداد متعددی که از روی هیجان آن را بیان می کنند،اما مدعیان این آمار بدون درک 
صحیحی از فرآیند ساخت نیروگاه، اطلاعی از زمان ساخت ۴ ساله نیروگاه ندارند و زمان بندی های توسعه شبکه 
انتقال در کنار احداث ظرفیت را در نظر نمی گیرند، گرچه دولت قبل در این مورد واضحا به کشور ضربه زد که 
قبلا به جزییات آن پرداختم، اما نباید غیر منصفانه کار بقیه را به نام خودمان تمام کنیم و نباید برای شوآف رسانه 
ای و پنهان نمودن ناکارآمدی غیر متخصص ها، به سیاست های کلان منافع ملت و انقلاب در جنگ اقتصادی 
طراحی شده دشمن آسیب وارد کرد، و آن هم در سالی که مقام معظم رهبری آن را »تولید دانش بنیان اشتغال 

آفرین« نامگذاری کرده اند و وظیفه همه ارکان نظام حمایت از تولید و اشتغال است.
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